PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIO DE GRADUAÇÃO EM DIREITO PARA A
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ SEDE DE FOZ DO IGUAÇU

EDITAL Nº 39/2022

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ, no exercício de suas atribuições
legais, torna público o resultado parcial do concurso.

1. Das inscrições

1.1. Se inscrevaram no processo seletivo os seguintes candidatos:

Amanda Cristina de Oliveira Melo

ANE CRISTINA DE OLIVEIRA ARAUJO

Barbara Thuany Gomes da Silva

Brenda Stefani Nascimento Buzanelo

Camila Cristina Gonzaga de Freitas

Chislei Chueli Silva Perandre

Diego Henrique Benitez Furtado Motta

Endriw Daniel Baez Lima

Flávia Priess De Bastiani

Gabriel Estevão Franco Scheffler

Gabriel Martins Lara

Gabriela da Costa Cruz

Gabrieli Fernanda Ferrari

IAN LUCAS BARROS VEIGA

Isabelle Maran Palacios

Júlia Cristina Triacca

Júlia dos Santos Cunha Leandro

Karina Von Dentz

Kelly Freitas Barrios

kerolayni gomes delai

Laialy Abdo El Hakim Kadri Rizatti
Larissa Thays Snatos
Letícia Mota Mello
Matheus Thomas Leske
PAULO SÉRGIO DA SILVA
Pedro Parmigiani Guisso
sofia jessica diaz
Yvnna Luiza Araújo Ferreira

2. Do Resultado Parcial e Classificação do Concurso

2.1. Foram desclassificados por não terem realizado a prova os seguintes candidatos:

Amanda Cristina de Oliveira Melo

ANE CRISTINA DE OLIVEIRA ARAUJO

Barbara Thuany Gomes da Silva

Brenda Stefani Nascimento Buzanelo

Camila Cristina Gonzaga de Freitas

Chislei Chueli Silva Perandre

Endriw Daniel Baez Lima

Flávia Priess De Bastiani

Gabriel Martins Lara

Gabrieli Fernanda Ferrari

IAN LUCAS BARROS VEIGA

Júlia Cristina Triacca

Júlia dos Santos Cunha Leandro

Karina Von Dentz

Kelly Freitas Barrios

kerolayni gomes delai

Larissa Thays Snatos
Letícia Mota Mello
Matheus Thomas Leske
PAULO SÉRGIO DA SILVA
Pedro Parmigiani Guisso
Yvnna Luiza Araújo Ferreira

2.2. Realizaram a prova dissertativa os seguintes cadidatos:

CANDIDATO(A) NOTA TOTAL
Laialy Abdo El Hakim Kadri Rizatti 54,5
Diego Henrique Benitez Furtado
Motta

40,5

Gabriela da Costa Cruz 40,5
Isabelle Maran Palacio 24,5
Gabriel Estevão Franco Scheffler 23
Sofia Jessica Diaz 5

2.3. Consideram-se hablitados para a fase de entrega de curriculum e entrevista os(as)

candidatos(as) que obtiveram nota igual ou maior que 30 pontos na soma das provas
dissertativas.

3. Da Entrega de Curriculum e Entrevista

3.1 Os candidatos habilitados deverão encaminhar curriculum vitae para o e-mail
vinicius.santana@defensoria.pr.def.br até 14/01/2022, as 12h.

3.2. A entrevista pessoal será realizada de forma remota, por meio do aplicativo google meet,
no dia 14 de fevereiro de 2022, iniciando-se às 13h30min:

CANDIDATO(A) HORÁRIO
Laialy Abdo El Hakim Kadri Rizatti 13h30min
Diego Henrique Benitez Furtado
Motta

13h45min

Gabriela da Costa Cruz 14h

3.2.1. Caso haja recurso provido e aumento do número de candidatos habilitados para esta fase,
a entrevista ocorrerá no mesmo dia, aumentando em 15 minutos do horário do último candidato
descrito anteriormente.

3.3. O link para realização da entrevista será encaminhado por meio do aplicativo whatsapp,
no telefone cadastrado no momento da inscrição.

4. Do Recurso

3.1. Do resultado da prova dissertativa cabe recurso no prazo de 01 dia útil, protocolado via e-
mail, em arquivo PDF e assinado, junto ao endereço vinicius.santana@defensoria.pr.def.br.

3.2. As correções das provas foram disponibilizadas, no dia 09 de fevereiro de 2022, junto ao
e-mail cadastrado no momento da realização da prova.

Foz do Iguaçu, 10 de fevereiro de 2022

Vinicius Santos de Santana

VINICIUS

SANTOS DE

Assinado de forma digital

por VINICIUS SANTOS DE

SANTANA:32269083830 SANTANA:32269 Dados: 2022.02.10

Defensor Público Coordenador 083830 14:59:04 -03'00'